УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О статс-секретарях - заместителях руководителей

органов исполнительной власти Республики Дагестан

В целях повышения эффективности участия органов исполнительной

власти Республики Дагестан в законодательной деятельности и

осуществления ими функций по ijopMaTHBHO-npaBOBOMy регулированию в

установленной сфере деятельности постановляю:

1. Разрешить в министерствах Республики Дагестан иметь по одной

должности статс-секретаря - заместителя министра в пределах

установленной численности заместителей соответствующих министров

Республики Дагестан и средств, предусмотренных в республиканском

бюджете Республики Дагестан на их содержание.

2. Правительству Республики Дагестан:

при необходимости принять решение о введении по одной должности

статс-секретаря - заместителя руководителя иного органа исполнительной

власти Республики Дагестан, руководство деятельностью которого

осуществляет Правительство Республики Дагестан, в соответствии с

требованиями, предусмотренными пунктом 1 настоящего Указа;

определить особенности статуса статс-секретарей - заместителей

руководителей органов исполнительной власти Республики Дагестан;

утвердить типовой , должностной регламент статс-секретарей -
заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики

Дагестан;

решить организационные и иные вопросы, связанные с реализацией

настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкги^^

25 мая 2017 S
№ 120

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

Глава

лики Дагестан Р. Абдулатипов